News Release

報道関係者各位



2022 年 7 月 22 日株式会社オリントコーポレーション

劇団四季・一般財団法人舞台芸術センター主催 「こころの劇場」に協賛 ~子どもたちへ舞台芸術の感動を届けるプロジェクト~

株式会社オリエントコーポレーション(東京都千代田区、代表取締役社長:飯盛 徹夫、以下「オリコ」) は、劇団四季(神奈川県横浜市、代表取締役社長:吉田 智誉樹)と一般財団法人舞台芸術センター (東京都港区、代表理事:喜田 哲弘、以下「舞台芸術センター」)が主催する「こころの劇場」の活動に 賛同し、協賛しましたことをお知らせいたします。

「こころの劇場」(主催:劇団四季・舞台芸術センター、後援:文化庁)は、劇団四季のファミリーミュージカルを通じて、子どもたちの心に、「生命の大切さ」、「人を思いやる心」、「信じあう喜び」など、人が生きていく上で大切なものを語りかけたいという願いのもと生まれたプロジェクトです。2008 年の開始以来、全国の小学校6年生を対象に、北海道から沖縄まで例年約56万人の子どもたちに舞台芸術の感動を届けています。

コロナ禍の状況を鑑み、昨年に続き今年も、一般公演の収録映像を「こころの劇場」動画配信版として本年度観劇予定だった小学校にお届けします。お届けする作品は、ファミリーミュージカル『人間になりたがった猫』。オリコが協賛する東京都内での活動では、約 1,200 校 96,000 名(2021 年度実績)の子どもたちに、お届けする予定です。





人間になりたがった猫





(2021年「こころの劇場」動画配信版視聴の様子:劇団四季より提供)

オリコは、2023 年 3 月期を初年度とする 3 ヵ年の新中期経営計画において「Transformation Now!」 ~お客さま起点で価値を創造する新時代の金融サービスグループへ~」をスローガンに掲げ、サステナビリティを経営の軸に据えて、新たなビジネスモデルの変革に挑んでまいります。